

Cuenta de resultados abreviada correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2018
(Expresada en euros)

	Notas	2018	2017
Ingreso de la entidad por la actividad propia	15.1	323.438,33	300.764,58
Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil	15.1	1.079.985,29	1.150.891,28
Variación de existencias de servicios en curso	15.2	67.173,90	4.293,24
Otros ingresos de la actividad		15.830,47	15.419,04
Gastos de personal		-1.306.070,56	-1.295.629,30
Otros gastos de la actividad	15.5	-180.357,43	-175.765,31
EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD		0,00	-26,47
Ingresos financieros	15.3	0,00	0,14
Gastos financieros	15.3	-492,03	-163,21
EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS		-492,03	-163,07
EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS		-492,03	-189,54
EXCEDENTE POSITIVO DEL EJERCICIO		-492,03	-189,54
VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EJERCICIO		-	-
Ingresos y Gastos imputados directamente al Patrimonio Neto		-	-
Reclasificaciones al Excedente del Ejercicio		-	-
VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO EXCEDENTE DEL EJERCICIO		-	-
Ajustes por cambios de Criterio		-	-
Ajustes por errores		-	-
Variaciones en la Dotación Fundacional		-	-
Otras variaciones		-	-
RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO		-492,03	-189,54